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	 Z	okazji	zbliżającego	się	Dnia	Edukacji	Narodowej	kieruję	do	wszystkich	nauczycieli,	pracowników	
oświaty	najserdeczniejsze	życzenia	i	podziękowania	za	pracę	pełną	poświęcenia,	za	cierpliwość	i	zrozumienie	
potrzeb	drugiego	człowieka,	za	bezpieczeństwo	jakie	dajecie	swoim	wychowankom,	za	serce	oddane	dzieciom			
i	młodzieży,	za	mądre	i	odpowiedzialne	wychowanie	najmłodszego	pokolenia	Polaków.	
	 Dziękuję	wreszcie	 za	 edukację	 i	 kształtowanie	 postaw	 szlachetnych	poprzez	 kształcenie	w	 kierunku	
rozwoju	najlepszych	ludzkich	wartości.
	 Życzę	Wam	drodzy,	nauczyciele,	pedagodzy,	wychowawcy	satysfakcji	z	osiągnięć	i	radości	wynikają-
cych	z	wykonywania	zawodu	nauczyciela.	
	 Życzę,	by	nawet	po	latach	Wasi	uczniowie	odczuwali	wdzięczność	za	to	kim	dla	nich	byliście	i	za	wszyst-
ko,	co	dla	nich	zrobiliście.	
	 Wszak	miarą	wartości	człowieka	jest	to,	co	jest	on	w	stanie	dać	innym.	Państwo	dajecie	dużo,	dajecie	
to,	co	dobre,	wiedzę	najważniejszą.	Za	to	wszystko	z	całego	serca	dziękuję.	
	 Życzę,	by	chęć	czynienia	dobra	tkwiła	w	Was	każdego	dnia,	by	wdzięczność	otwartych	młodych	serc								
i	umysłów	wróciła	kiedyś	do	Państwa	w	postaci	mądrych	i	wykształconych	Polaków.
	 	 	 	 	 	 	 	 Z	wyrazami	najwyższego	szacunku,

Człowiek	jest	wielki	nie	przez	to,	
co	posiada,	lecz	przez	to,	kim	jest;
nie	przez	to,	co	ma,	lecz	przez	to,	

czym	dzieli	się	z	innymi.
JAN PAWEŁ II

Szanowni	nauczyciele,	
pracownicy	oświaty

Edmund Stachowicz
Prezydent	Miasta

Starogardu	Gdańskiego
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Urząd Miejski w starogardzie gdańskiM 
ul. gdańska 6
83-200 starogard gdański

godziny pracy UrzędU:
poniedziałek - piątek: 7.30 - 17.00
przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMer konta bankowego:
bank spółdzielczy w starogardzie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miejskiego:

sekretariat prezydenta
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

prezydent Miasta
edmund stachowicz
zastępca prezydenta Miasta 
ds. społecznych i rozwojU Miasta  
henryk wojciechowski
zastępca prezydenta Miasta 
ds. techniczno-inwestycyjnych
eugeniusz Żak

wydział organizacyjny
sekretarz Miejski - zbigniew toporowski  
058 530 6102

biUro obsłUgi klienta   
058 530 6019
058 530 6020
058 530 6021

basen nieczynny

Gospodarcza część wizyty rozpoczęła 
się natychmiast po przyjeździe. Pol-
ska delegacja spotkała się z wiceme-
rem Biełgorodu ds. gospodarczych. 
Omówiono wstępne propozycje do-
tyczące nawiązywania kontaktów po-
między przedsiębiorcami i izbami go-
spodarczymi.  Każdy dzień miał swój 
akcent gospodarczy – udział w ot-
warciu centrum handlowego, wizyta  
na jarmarku lokalnych produktów, 
zapoznanie się z funkcjonowaniem 
jednej z największych na Ukrainie kor-
poracji „Global ABC” zajmującej się, 
m.in. produkcją i dystrybucją chemii 
gospodarczej. 
Warto odnotować, iż w obchodach 
Dni Biełgorodu wzięli udział staro-
gardzcy artyści  Elżbieta Piskorska  
i Sławomir Hoduń. Wystąpili oni przed 
akermańską publicznością, która żywo 
reagowała na piosenki zaśpiewane    
w czterech językach: polskim, ukraiń-
skim, rosyjskim i francuskim. 
Obecnie trwają rozmowy dotyczące 
trójstronnych (polsko-rosyjsko-ukraiń-
skich) przedsięwzięć, zwłaszcza w za-
kresie wymiany kulturalnej i sportowej, 
a także w zakresie udziału przedsiębior-
ców we wspólnych forach gospodar-
czych.

od 14 do 17 września br. w biełgorodzie-
dniestrowskim (Ukraina, obwód odeski),  
na zaproszenie władz naszego partnerskiego mia-
sta, przebywała delegacja starogardu gdańskiego  
na czele z prezydentem edmundem stachowiczem. 

dni biełgorodu

Nagrody przyznane były na podsta-
wie sumy punktów uzyskanych ze 
świadectw ukończenia szkoły oraz 
świadectw dojrzałości. Według tych 
kryteriów najlepszy wynik (136,24 pkt) 
uzyskała Katarzyna Kozłowska. Bardzo 
dobre wyniki osiągnęli także: Magda-
lena Graba i Karol Kubiak. Cała trójka 
otrzymała nagrody pieniężne w wyso-
kości przeciętnego wynagrodzenia za 
pierwszy kwartał 2007 roku. Dodajmy, 
że wszyscy laureaci są absolwentami  
I Liceum Ogólnokształcącego. 

podczas ostatniej sesji wręczono najlepszym 
maturzystom starogardzkich szkół nagrody 
rady Miejskiej. 

nagrodzili 
maturzystów

Dyrekcja Publicznej Szkoły Podstawo-
wej Nr 1 informuje, że w wyniku prze-
prowadzonego postępowania przetar-
gowego, została podpisana umowa na 
wykonanie niezbędnych prac remon-
towych na terenie pływalni przy naszej 
szkole. Niestety prace te z przyczyn 
obiektywnych nie mogły zostać prze-
prowadzone w przerwie wakacyjnej.  
W związku z powyższym pływalnia bę-
dzie nieczynna do końca listopada bie-
żącego roku. O możliwości korzystania                       
z usług pływalni poinformujemy Państwa 
niezwłocznie po zakończeniu prac re-
montowych. 

Msza 
w szpęgawsku

Prezydent Miasta Edmund Stachowicz 
zaprasza na spotkanie autorskie z Mie-
czysławem Abramowiczem, autorem 
sztuk teatralnych i słuchowisk radiowych. 
Laureatem nagrody Prezydenta Miasta 
Gdańska w dziedzinie kultury (1998, 2006) 
i dwukrotnie Pomorskiej Nagrody Arty-
stycznej (za lata 2003 i 2005). Jego książka, 
pt. „Każdy przyniósł, co miał najlepszego” 
uzyskała naminacje do nagród literackich 
Nike i Gdynia oraz Nagrody Literackiej Eu-
ropy Środkowej Angelus za rok 2005.
Słowo wstępne wygłosi i spotkanie po-
prowadzi Tadeusz Kubiszewski.
Spotkanie odbędzie się w Czytelni Po-
pularnonaukowej Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. ks. Bernarda Sychty przy 
ul.  Sobieskiego 14 w sobotę, 13 paź-
dziernika 2007 r. o godz. 11.00.

zaproszenie

We mszy prowadzonej przez księdza 
infułata Stanisława Grunta uczestniczyli 
mieszkańcy miasta, przedstawiciele sa-
morządów, związków i organizacji.  De-
legacje złożyły kwiaty pod pomnikiem, a 
honorowa kompania tczewskiej jednost-
ki wojskowej oddała salwy honorowe.

w ostatnią niedzielę września, w lesie szpęgawskim, 
miejscu pamięci narodowej odprawiono mszę 
poświęconą poległym, pomordowanym na ziemi 
kociewskiej.



AKTUALNOŚCI / WYDARZENIASTAROGARDZKI RATUSZ
STR. 4 Nr 10/2007

biUro rady Miejskiej
obsługa rady Miejskiej: 058 530 6024

wydział Finansowy
wymiar podatkowy: 058 530 6036
wpłaty podatkowe: 058 530 6031
handel i działalność gospodarcza:  
058 530 6038

podatek od Środków transportu:  
058 530 6100

wydział spraw obywatelskich
058 530 6046

zespÓł prawny
058 530 6055

wydział rozwojU
058 530 6104

saModzielne stanowiska pracy
audytor wewnętrzny: 058 530 6056
kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
zamówienia publiczne: 058 530 6057

wydział proMocji 
i wspÓłpracy zagranicznej
058 530 6061, promocja@starogard.pl

pełnoMocnicy prezydenta Miasta
pełnomocnik prezydenta ds. rozwiązywania 
problemów alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Dnia 18 września, w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Starogardzie Gdańskim 
osiem par obchodziło 50. rocznicę po-
życia małżeńskiego. Prezydent Miasta 
Edmund Stachowicz osobiście złożył 
jubilatom życzenia, wręczył nagrody 
pieniężne, listy gratulacyjne i kwiaty. 
Podczas uroczystości małżeństwa po-
dzieliły się swoimi wspomnieniami. 
Jubilatom życzymy długich lat dalsze-
go wspólnego pożycia. stanisława i jerzy szmit, anna i edmund nakielscy, teresa i bronisław peplińscy, jadwiga i józef Mucha, 

Franciszka i Franciszek niedziela

irena i stanisław rogowscy, anna i ryszard Mrozińscy, janina i józef kamińscy

50 wspólnych lat
złote gody, to uroczystość, która jest okazją do 
tego, by się zatrzymać i spojrzeć wstecz na to, co 
zostało osiągnięte przez 50 wspólnych lat pożycia 
małżeńskiego. 

Prezydent Miasta Edmund Stachowicz 
skierował serdeczne podziękowania 
Parafialnemu Zespołowi Caritas przy 
Parafii pw. św. Wojciecha za działania 
podejmowane na rzecz społeczności 
lokalnej, szczególnie  za organizację 
wypoczynku letniego dla dzieci i mło-
dzieży  z naszego miasta.
Prezydent podziękował za bezintere-
sowną pomoc niesioną najbardziej 
potrzebującym, za każdy ciepły gest, 
dobry uczynek, życzliwe słowo.

jak ważna i potrzebna jest pomoc niesiona dru-
giemu człowiekowi wiedzą wszyscy. nieliczni 
jednak okazują ją bezinteresownie.

podziękowanie 

Vivat academia wanej wiedzy. Wykład inauguracyjny 
poprowadził prof. dr hab. Jerzy Młynar-
czyk. 
Tego samego dnia w Starogardzkim 
Centrum Kultury odbyła się inaugura-
cja roku akademickiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku „S-Centrum”. Zajęcia, 
które przeznaczone są dla osób do-
rosłych obejmują takie dziedziny jak: 
kultura, sztuka, problematyka społecz-
na, zdrowotna i prawna.

1 października, w pomorskiej wyższej szkole polityki 
społecznej i gospodarczej odbyła się uroczysta inau-
guracja roku akademickiego 2007/2008.

Zastępca prezydenta miasta Henryk 
Wojciechowski złożył kadrze akademi-
ckiej życzenia owocnej pracy, studen-
tom sukcesów i satysfakcji ze zdoby-
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pełnomocnik prezydenta 
ds. ochrony informacji niejawnych: 058 530 6059

wydział techniczno-inwestycyjny
inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
drogi: 058 530 6069

wydział gospodarki grUntaMi,
geodezji i rolnictwa
sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

wydział planowania i Urbanistyki
architektura: 058 530 6084

wydział spraw społecznych
oświata: 058 530 6087

Urząd stanU cywilnego
rejestracja urodzeń: 058 530 6144
sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Pracownia powstała dzięki przychyl-
ności organu prowadzącego i nadzo-
rującego placówkę, ale głównie dzięki 
hojności sponsora – starogardzkiej 
„Polpharmy” – darczyńcy sprzętu 
komputerowego. W uroczystości 
wzięli udział wiceprezydent miasta 
Henryk Wojciechowski, Janina Lubaw-
ska z „Polpharmy”, dyrektorki staro-
gardzkich przedszkoli oraz gospodarze 
i sześcioletnie przedszkolaki – „mali 
informatycy”. Całe przedsięwzięcie 
stworzyło podstawę do wprowadze-
nia na terenie placówki innowacji  - 

w Miejskim przedszkolu publicznym nr 2 z oddziałami integracyjnymi w starogardzie gd. nastąpiło 
uroczyste otwarcie pracowni komputerowej.

komputery w przedszkolu
„Bawimy się i uczymy przy pomocy 
komputera” autorstwa mgr K. Cyman 
– Idzikowskiej i mgr K. Jankowskiej. 
Pracownia komputerowa  najbardziej 
ucieszyła dzieci, które swe odczucia 
wyraziły w słowach wierszyka:

Wielkie szczęście w duszy mamy,
Bo pracownię otwieramy.
Komputery równo stoją,
Myszki się do pracy stroją.
By nas uczyć oraz bawić,
Radość tym ogromną sprawić.
Wszystkim, którzy trud włożyli 
I pracownię otworzyli,
Naszą wdzięczność dziś składamy
I buziaczki przesyłamy.

Do przedszkola, którym kieruje Maria 
Ziemer, w tym roku, przyjęto ponad     
230 dzieci w wieku od 3 do 6 lat.
       Przedszkole posiada wysoko wy-
kwalifikowaną kadrę pedagogiczną, która 
realizując proces wychowawczo – dydak-
tyczny daje dzieciom szansę poznawania 
świata poprzez działanie oraz czuwa nad 
zapewnieniem wszystkim wychowan-
kom równych szans rozwoju uwzględ-
niając przy tym ich indywidualne potrze-
by. 
               Praca opiekuńcza, wychowaw-
cza i dydaktyczna placówki oparta jest 
na szeroko pojętej współpracy z rodziną 
dziecka. Organizowane są tu, m.in. spot-
kania z rodzicami, tzw. „dni otwarte”, fe-
styny rodzinne i pikniki oraz uroczystości 
okolicznościowe.
        Kadra pedagogiczna dba także             
o to, aby przedszkolaki z „Misia Uszatka” 
pokazywały swoje zdolności i umiejęt-
ności oraz swoją chęć poznawania świa-

        pierwszy miesiąc nowego roku szkolnego mamy 
już za sobą.  w Miejskim przedszkolu publicznym nr 3 
już po raz 44 powitano najmłodszych milusińskich.

ta  poza murami swojego przedszkola. 
Przedszkole współpracuje z różnymi in-
stytucjami i placówkami oświatowymi 
na terenie miasta, dzięki czemu dzieci 
uczestniczą w wielu spotkaniach, wysta-
wach, przeglądach i   konkursach.
        Aby w pełni zadbać o wszech-
stronny rozwój swoich wychowanków                    
w placówce organizowane są zajęcia do-
datkowe takie jak: język angielski, zajęcia 
rytmiczne, terapia logopedyczna, gim-
nastyka korekcyjna, koncerty muzycz-
ne, wycieczki i przedstawienia teatralne. 

Prowadzona jest także systematyczna 
współpraca z Poradnią Psychologiczno- 
Pedagogiczną.
         Różnorodność działań podejmo-
wanych przez przedszkole daje dzieciom 
możliwość działania i tworzenia, wzmac-
nia ich wiarę we własne siły, stwarza 
szansę na rozwijanie zainteresowań, 
pobudza ciekawość poznawczą i zachę-
ca do aktywności oraz wyrażania włas-
nych myśli i przeżyć. Przedszkole jest 
więc właściwym miejscem dla pełnego, 
wszechstronnego rozwoju dziecka.

Świat 
w przedszkolu 



straŻ Miejska
oficer dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miejskiego
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.pl

pozostałe numery telefonów:

zarząd bUdynkaMi MieszkalnyMi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

Miejski zakład koMUnikacji: 058 562 30 01

agencja wspierania przedsiębiorczoŚci:
tel./fax: 058 563 01 46

przedsiębiorstwo wodociągÓw i kanalizacji „star-wik”
058 562 81 90

przedsiębiorstwo UsłUg koMUnalnych „starkoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

INFORMACJESTAROGARDZKI RATUSZ
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KOMUNIKAT MINISTRA FINANSÓW
Przypominamy mieszkańcom Starogardu o obowiązku powiadomienia urzędu skarbowego o wymianie dowodu 
osobistego.
W związku z trwającym obecnie procesem wymiany dowodów osobistych, który zakończy się 31 grudnia 2007 r., 
Ministerstwo Finansów przypomina wszystkim podatnikom wymieniającym dowody osobiste, o obowiązku 
aktualizacji danych identyfikacyjnych.
Zgłoszenia aktualizacyjnego należy dokonać do naczelnego właściwego urzędu skarbowego, na odpowiednim 
formularzu:
- NIP-1 Zgłoszenie identyfikacyjne/ zgłoszenie aktualizacyjne osoby fizycznej prowadzącej samodzielnie działalność 
gospodarczą,
- NIP-3 Zgłoszenie identyfikacyjne/ zgłoszenie aktualizacyjne osoby fizycznej nie prowadzącej samodzielnie działalności 
gospodarczej.
w terminie określonym w art. 9 ustawy z dnia 13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i 
płatników (Dz. U. z 2004 r. Nr 269 poz. 2681 z późn. zm.).
Dla przykładu:
1. Podatnicy podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego obowiązani są dokonać zgłoszenia aktualizacyjnego 
w terminie 14 dni od dnia, w którym nastąpiła zmiana danych.
2. Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych nie prowadzących w ogóle działalności gospodarczej 
obowiązani są dokonać zgłoszenia aktualizacyjnego w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiła zmiana danych.
Ponadto Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje, że podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych dla 
których płatnikiem jest organ emerytalny lub rentowy, mogą dokonać zgłoszenia aktualizacyjnego za pośrednictwem 
tego płatnika. Płatnik jest obowiązany przekazać zgłoszenie naczelnikowi urzędu skarbowego właściwemu dla podatnika 
w terminie 7 dni od dnia złożenia przez podatnika tego zgłoszenia.

W całej Europie część ludności prze-
siadła się ze swoich aut na rowery lub 
wybrała komunikację zbiorową. OSiR 
zorganizował Rajd Rowerowy dla 

22 września, obchodzono dzień bez samochodu. 
nasze miasto również włączyło się w tę akcję. 

wsiedli na rowery
młodzieży ze szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 
Wzięło w nim udział 430 osób. Nie-
wątpliwie był to rekord w zgromadze-
niu tylu rowerzystów na jednym raj-
dzie. Uczestnicy przemierzyli odcinek 
Starogard – Koteże – Sumin. Rajd miał 
swój koniec na Rynku, gdzie wszyscy 
łącznie z prezydentem Edmundem 
Stachowiczem ustawili się do zbioro-
wego zdjęcia. 

W tej kampanii na rzecz zrównoważo-
nego rozwoju udział brały starogardz-
kie przedszkola, publiczne i prywatne 
szkoły podstawowe, gimnazja, Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno – Wycho-
wawczy - koło ekologiczne, II Liceum 
Ogólnokształcące, Zespół Szkół Za-
wodowych, Polski Związek Wędkarski 
„Koło Polpharma” oraz Polski Związek 
Wędkarski „Koło Miasto”.   
Łącznie w akcji brało udział 3475 osób  
i zebrano ok. 7 ton śmieci. Podobnie 
jak w latach poprzednich  obsługę 
techniczną prowadziło Przedsiębior-
stwo Usług Komunalnych „STAR-
KOM”. Wszystkie zebrane odpady 
zostały przewiezione na miejskie skła-
dowisko odpadów w Linowcu.  
Prezydent Miasta doceniając zaanga-
żowanie wszystkich uczestników akcji, 
a w szczególności dzieci, ufundował 
nagrody, które zostały wręczone wraz 
z podziękowaniami 28 września br.

w Urzędzie Miejskim odbyło się podsumowanie 
ogólnopolskiej akcji  sprzątanie Świata – pol-
ska 2007 ”, która została przeprowadzona na tere-
nie naszego miasta w dniach 14 - 16 września.

sprzątali świat



zakład energetyki cieplnej „star-pec”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

sp zoz przychodnia leczenia UzaleŻnień
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

sp zoz przychodnia lekarska
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

sp zoz starogardzkie centrUM rehabilitacji
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚrodek sportU i rekreacji: 058 524 34 73

Miejski oŚrodek poMocy społecznej
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

Miejska biblioteka pUbliczna: 058 561 29 45

MUzeUM zieMi kociewskiej: 058 562 46 75

starogardzkie centrUM kUltUry: 058 561 29 45
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WenDo łączy metody zarówno samo-
obrony fizycznej i psychicznej – wyjaś-
nia Liliana Otręba, trenerka WenDo 
współprowadząca kurs w Starogar-
dzie. - Aby trenować WenDo nie po-
trzeba siły, ani nadzwyczajnej spraw-
ności. Każda kobieta może nauczyć 
się skutecznie bronić. 
W bezpłatnych zajęciach, w ramach 
programu finansowanego przez Gmi-
nę Miejską Starogard, brało udział 
kilkanaście kobiet. Podczas 12 godzin 
treningu uczyły się metod odpierania 
napaści słownych i psychicznych, a 
także reagowania na napaść fizyczną. 

samoobrona kobiet
wendo to kurs samoobrony i asertywności dla kobiet. od lat popularyzowany jest na świecie             
i w niektórych miastach w polsce. dzięki projektowi „harcerki - starogardziankom” po raz drugi 
odbył się również w starogardzie. 

- Te spotkania dały nam poczucie bez-
pieczeństwa, spokoju i pewności sie-
bie – mówiły zgodnie uczestniczki kur-
su. - Szkoda, że tak niewiele z nas może 
w nich uczestniczyć. Najważniejsze, że 
w ogóle jest taka możliwość. Jesteśmy 
za to wdzięczne organizatorom i mamy 
nadzieję, że będą to przedsięwzięcie 
kontynuować. 
Każda z Pań zabrała ze sobą z kursu 
coś jeszcze, rozbitą własną pięścią 
deskę o grubości kilku centymetrów. 
Dla wielu z nich rozbijanie deski było 
jednym z bardziej emocjonujących 
momentów w życiu. 

Program „Harcerki - Starogardziankom” ma na celu wszechstronną aktywizację 
kobiet poprzez ukazanie nowych sposobów spędzania czasu wolnego, rozwijanie 
indywidualnych zdolności oraz podnoszenie poziomu samoakceptacji i wiary we 
własne siły. W ramach programu odbywają się, m.in. wycieczki, wspinaczki, sean-
se aromaterapeutyczne, spotkania z ciekawymi gośćmi, warsztaty komputerowe. 

Teren kocborowskiego parku po raz 
trzeci stał się areną zmagań kolarzy 
górskich. W tegorocznej edycji stały 
się one trudniejsze z uwagi na wietrzną 
i zmienną aurę.
Mimo to rywalizacja była zacięta, choć 
na starcie zabrakło wielu kolarzy, którzy 
brali udział w rozgrywanych tego 
samego dnia zawodach Grand Prix 
Gdyni. Organizatorem starogardzkich 
mistrzostw był Kociewski Parafialny 
Klub Sportowy COR CORDIUM, przy 
współpracy starogardzkiego OSiR-u.

kolarskie
mistrzostwa
15 września, odbyły się iii Mistrzostwa starogardu   
w kolarstwie górskim Mtb pod patronatem prezy-
denta miasta edmunda stachowicza. wzięło w nich 
udział 40. zawodników rywalizujących w różnych 
kategoriach wiekowych. 

Zwycięzcy:
Dzieci poniżej 10 lat:
Kamil Paździerski – PSP Kokoszkowy
Dzieci 10 – 12 lat:
Tomek Labon - PSP Kościelna Jania
Młodzicy 13 – 14 lat:
Mateusz Frost - PG Nr 1
Juniorzy młodsi 15 – 16 lat:
Sebastian Młyński - Baszta Bytów
Kobiety Open powyżej 17 lat:
Katarzyna Gostkowska - KPKS 
Cor Cordium Starogard 
Masters I   30 – 45 lat:
Grzegorz Repiński - Kościerzyna
Masters II  46 – 60 lat:
Stanisław Laboń - Kościelna Jania
Masters III  powyżej 61 lat:
Jerzy Hejna – Pelplin.

Wyścig główny:
Juniorzy  17 – 18 lat:  
Marcin Maggier - Starogard Gd.
Elite 19 – 29 lat: 
Marek Lange - Skórcz
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teleFony alarMowe

policja – 997
ul. bohaterów getta 2

straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

straż pożarna – 998
ul. lubichowska 1

pogotowie ratunkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogotowie energetyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogotowie gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogotowie ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. pomorska 26

Akcja potrwa przez cały miesiąc paź-
dziernik. Ma ona zachęcić ludzi, noszą-
cych się z zamiarem rozszerzenia swo-
ich rodzin o uroczego czworonoga, do 
odwiedzenia schronisk i przyjęcia pod 
swój dach jednego z podopiecznych. 
Pies czy kot ze schroniska to zwierzę, 
które niejednokrotnie przeżyło dramat 
rozstania z dotychczasowym właścicie-
lem. Powody oddawania psów i kotów 
do schronisk są różne. Czasem właści-
ciel odchodzi na zawsze, pozostawiając 
swojego przyjaciela, którego nikt z ro-
dziny nie chce lub nie może przygarnąć. 
Bardzo często jednak do schronisk tra-
fiają ofiary ludzkiego okrucieństwa i bez-
myślności. Wszystkie potrzebują kocha-
jącego właściciela, na ich przywiązanie   
i miłość zawsze można liczyć.
Kilkadziesiąt placówek przyjmujących 
bezdomne zwierzęta zgłosiło chęć 
uczestnictwa w przedsięwzięciu. Już 
niebawem w całej Polsce, m.in. w Gdy-
ni, Bydgoszczy, Warszawie, Słupsku, 
Lęborku, Toruniu, Rzeszowie, Zabrzu, 
Rudzie Śląskiej, zobaczą Państwo plaka-
ty. Organizatorzy akcji mają nadzieję, że 

OGÓLNOPOLSKIE
TOWARZYSTWO OCHRONY 
ZWIERZĄT „Animals”
Pomorski Oddział Okręgowy
ul. Świętojańska 41/16 
81-391 Gdynia
tel./fax: (+58) 550 43 73
e-mail: biuro@otoz.pl

Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt w Starogardzie Gdańskim                                                       
ul. Hermanowska 24
83-200 Starogard Gdański
tel. 058 56 099 31
e-mail: psykoty@wp.pl

To były udane mistrzostwa dla zawod-
ników Pomorskiego Centrum Daleko-
wschodnich Sztuk i Sportów Walki. 
Oprócz udziału w zawodach uczestnicy 
mistrzostw mieli też kilka dni na zwiedze-
nie Jakarty – miasta konfrontacji dwóch 
światów. Centrum miasta z pięknymi 
wieżowcami, ulicami i placami, z ogrom-
nymi centrami handlowymi stykającymi 
się z obrzeżami rażącymi biedą. 

egzotyczne medale
w dniach 6-9 września w jakarcie (indonezja) od-
były się Mistrzostwa Świata w cacoy doce pares es-
crima. wzięło w nich udział około 140 zawodników 
z 14 krajów świata, w tym czterech reprezentantów 
starogardu.

adoptując mnie ratujesz mi życie
wczoraj, 4 października br, z okazji Światowego dnia zwierząt, ruszyła zorganizowana przez ogólnopolskie 
towarzystwo ochrony zwierząt „animals” i world society for protection of animals kampania pod hasłem 
„adoptując mnie, ratujesz mi życie”. 

dotrą one do jak największej liczby osób 
zainteresowanych posiadaniem własne-
go zwierzęcia.
Dzięki organizowanej w roku 2006 ak-
cji „Adoptując mnie, ratujesz mi życie” 
tylko w trzech prowadzonych schroni-
skach w Bydgoszczy, Gdyni i Starogar-
dzie Gdańskim udało się znaleźć domy 
dla 2749 psiaków i 1054 kotów. Te liczby 
mówią same za siebie, każde uratowane 
stworzenie to więcej dobra na świecie. 
Patron Światowego Dnia Zwierząt, św. 
Franciszek z Asyżu, pochylał się nad 
każdym cierpiącym, nie tylko nad ludź-
mi, ale i nad zwierzętami. Bezdomność 
i samotność to wielkie nieszczęście, 
istniejące azyle powinny być tylko krót-
kotrwałym miejscem pobytu, schronie-
nia, w drodze do znalezienia nowego 
domu.
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt „Animals” oraz Schronisko dla 
bezdomych zwierząt w Starogardzie za-
praszają do odwiedzania schronisk, a 
także  specjalnego serwisu adopcyjne-
go  w internecie: www.otoz.pl/adopcje.
Na stronie tej można znaleźć adresy pla-

cówek, przyjmujących bezdomne  zwie-
rzęta w całej Polsce oraz zdjęcia psów i 
kotów czekających tam na adopcję. 

najlepiej zaprezentował się patrycjusz rojek, który zdobył złoty i srebrny medal. złoto w swojej kategorii wywalczył także 
Maciej tkaczyk. na podium stanęli również sandra gemska (srebrny medal) i Mikołaj tkaczyk (srebrny medal).
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Posiedzenie Komisji Sportu, Rekreacji 
i Turystyki Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego, odbyło się w dniu 1 paź-
dziernika 2007 r. W porządku posiedze-
nia, m.in. wizytacja placów gier i zabaw 
administrowanych przez Ośrodek Spor-
tu i  Rekreacji w Starogardzie Gd.

Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i 
Pomocy Społecznej Rady Miejskiej Sta-
rogardu Gdańskiego, odbyło się w dniu 
25 września 2007 r. W porządku posie-
dzenia, m.in.: medycyna szkolna i szcze-
pienia ochronne – Informacja Dyrektora 
SPZOZ Przychodnia Lekarska dotycząca 
realizacji zadania w roku 2006/2007 i pla-
nu na rok szkolny 2007/2008.

posiedzenia komisji

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przepro-
wadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogardu 
Gdańskiego

OGŁASZA  II  PRZETARG   USTNY   NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku nr 9 
przy ul. Sambora w Starogardzie Gdańskim. Lokal  o powierzchni 31,30 m2  wyposażony jest w instalację wodno – ka-
nalizacyjną, WC, instalację elektryczną oraz ogrzewanie etażowe.

cena wywoławcza stawki netto  za 1m2   wynosi  14 zł
postąpienie minimalne – 1,40 zł

wadium w wysokości 400 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 29 października 2007r. (poniedziałek) o godz. 12.00  w pokoju nr 9 
Zarządu Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Pisemną ofertę  wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić w kasie ZBM) należy składać do dnia 29 października 2007r. 
do godz. 11.00  w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS 
Urzędu Skarbowego i o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu : Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
-  pokój nr 11, tel. 058 562 24 33; 058 562 53 21.

Program 

10.00 – 11.30 Biegi towarzyszące dla dzieci szkół podstawowych i gimnazjów   
 (start na Stadionie – meta Rynek)
 10.00 gimnazjum dziewczęta kl. I i II i III
 10.10 gimnazjum chłopcy kl. I i II i III
 10.20 szkoły podstawowe dziewczęta kl. V i VI
 10.35 szkoły podstawowe chłopcy kl. V i VI
 10.50 szkoły podstawowe dziewczęta kl. III i IV
 11.05 szkoły podstawowe chłopcy kl. III i IV
 11.20 szkoły podstawowe dziewczęta kl. I i II
 11.30 szkoły podstawowe chłopcy kl. I i II
 Wręczenie nagród po każdym biegu

11.45  Uroczyste otwarcie (Rynek)
 Prezentacja zawodników biegu głównego.
12.00  Start Biegu Głównego i Młodzieżowego (start i meta – Rynek)
13.15  Wręczenie nagród
ok.14.00 Zakończenie imprezy

Gość honorowy Adam Korol, 3-krotny Mistrz Świata w Wioślarstwie - Czwórki Podwójne

12.00 Losowanie Nagród!
8 rowerów, MP3, DVD, drukarki laserowej, sprzętu sportowego...
wśród wszystkich zawodników kończących biegi towarzyszące, by wygrać musisz być 
obecny!

Dla każdego zawodnika biegów towarzyszących Niespodzianka od PSS Starogard Gd.

Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gd.

XVi bieg kociewski
6 października 2007 r. Przypominamy mieszkańcom, że wy-

dłużenie do 31 marca 2008 roku termi-
nu, w którym książeczkowe dowody 
osobiste będą mogły poświadczać toż-
samość i obywatelstwo polskie, nie jest 
równoznaczne z przesunięciem termi-
nu wymiany tych dowodów. Wnioski           
o nowy dowód osobisty należy w dal-
szym ciągu składać do 31 grudnia br.    
w Urzędzie Miejskim, pok. nr 2. 

przypominamy...



starogardzki ratUsz, bezpłatny dwutygodnik Urzędu Miejskiego w starogardzie gdańskim. 
redaguje zespół prasowy Urzędu Miejskiego w starogardzie gdańskim.
adres redakcji: 83-200 starogard gdański, ul. gdańska 6, pokój 108, tel. 058 530 6009, 058 530 6098, agnieszka.romanowska@um.starogard.pl. 
Ukazuje się w nakładzie 2000 egzemplarzy, w ponad 50 punktach miasta. druk: drukarnia „Folarex” elbląg.
copyright © gmina Miejska starogard gdański. wszelkie prawa zastrzeżone. starogardzki ratUsz, ani żadna jego część, bez zgody właściciela nie może być wykorzystywana 
w systemach odtwarzalnych bądź reprodukowana jakimkolwiek sposobem fotograficznym, elektronicznym, mechanicznym lub innym. 
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PRZETARG OFERTOWY
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „Star-Wik” ul. Lubichowska 128 ogłasza przetarg ofertowy na sprzedaż:

1. Samochodu Polonez TRUCK 1.6, rok prod. 1997, cena wywoławcza 1200 zł
2. Koparko-ładowarki Caterpilar 438, rok prod. 1991, cena wywoławcza 45 000 zł

3. Samochodu Citroen C15, rok prod. 1997, poj. silnika 1.8 diesel, cena wywoławcza 1500 zł
Oferty prosimy składać do 12.10.2007 r. do godz. 14.00 w sekretariacie przedsiębiorstwa. W/w pojazdy można 
oglądać w PWiK „Star-Wik” ul. Lubichowska 128 w godz. 8.00-14.30, tel. 058 560 14 72.

STYPENDIA W KULTURZE
Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego na podstawie uchwały Nr XXXI/337/2001 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 
z dnia 20.06.2001 r. zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/294/2001 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 14.02.2001 r.               
w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury oraz wysokości tych stypendiów informuje o możliwości ubiegania się                  
o stypendium przez osoby zajmujące się twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury.
Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać:
1. dane osobowe (imię lub imiona, nazwisko, adres) kandydata (kandydatów);
2. informacje o dorobku twórczym, artystycznym, naukowym, popularyzatorskim, konserwatorskim lub innym wraz       
z  dokumentacją;
3. program stypendium obejmujący:
a) cel, na który ma być przeznaczone stypendium wraz z harmonogramem ponoszonych kosztów;
b) plan pracy w okresie pobierania stypendium;
c) termin zakończenia pracy.
Wniosek należy składać do końca października 2007 r. w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Starogardzie 
Gdańskim, ul. Gdańska 6, pokój 5.
Wnioski zostaną rozpatrzone w ciągu dwóch tygodni od daty uchwalenia budżetu miasta na 2008 r. O decyzji Prezydenta 
Miasta Starogardu Gdańskiego wnioskodawcy zostaną powiadomieni na piśmie.
Ogłoszenie o decyzji zostanie umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Biuletynie Informacyjnym Urzędu 
Miejskiego „Starogardzki Ratusz”.
Osobą uprawnioną do udzielania informacji na temat stypendiów jest Ewa Życzyńska – Podinspektor Wydziału Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego, tel. 530-60-93, e-mail: Ewa.Zyczynska@um.starogard.pl

NIERUCHOMOŚCI GMINY MIEJSKIEJ STAROGARD GDAŃSKI
Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego informuje, że dnia 25 września 2007 roku wydane zostało Zarządzenie             
Nr 215/09/2007 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia dotyczące dwóch działek:

1. ul. Bilikiewicza – działka nr 2/211 o pow. 164 m², KW 20108, 
zbycie bezprzetargowe na poszerzenie sąsiedniej nieruchomości mieszkalnej;

2. ul. Słoneczna – działka nr 66/1 o pow. 49 m², KW 30436, 
zbycie bezprzetargowe na cele statutowe pod urządzenia infrastruktury

Zarządzenie wraz z wykazem tabelarycznym podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego ( II piętro, w pobliżu pok. 37 ), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, 
a ponadto informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty ( Internet ).
 Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miejskiego            
w Starogardzie Gdańskim, tel. (058) 5306075(6).
      Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego - Edmund Stachowicz         

INFORMACJA
Wydział Spraw Obywatelskich, Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim uprzejmie informuje, że w związku ze 
zbliżającymi się wyborami do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej wyznaczonymi na dzień 
21 października 2007 roku – w terminie od 9 do 13 października 2007 roku (poniedziałek – piątek) w godzinach od 7.30 
do 19.00 oraz w sobotę w godzinach od 8.00 do 12.00 w biurze ewidencji ludności Urzędu Miejskiego w Starogardzie 
Gdańskim, pokój nr 2 udostępniony zostanie spis wyborców obejmujący mieszkańców miasta Starogard Gdański.
Udostępnienie spisu wyborców następuje na pisemny wniosek zainteresowanej osoby. 
Druki wniosków pobierać można w Urzędzie Miejskim w biurze ewidencji ludności, pokój nr 2.






